О создании студенческого спортивного клуба

Согласно, перечню поручений по итогам заседания Совета по развитию

физической культуры и спорта (утв. Президентом РФ 22.11.2019 N Пр-2397) и

Приказа Министерства спорта РФ, Министерства науки и высшего образования

РФ и  Министерства  просвещения  РФ от  9  марта  2021  г.  N  141/167/90  "Об

утверждении  Межотраслевой  программы  развития  студенческого  спорта  до

2024 года" приказываю:

1. Создать спортивный студенческий клуб (ССК).

2. Назначить руководителем спортивного студенческого клуба преподавателя

физвоспитания Кульчицкую Марию Петровну.

3. Утвердить положение о студенческом спортивном клубе.

4. Утвердить название студенческого спортивного клуба «МК РАМН».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заведующего

отделом учебно-воспитательной работы Данилину Елену Михайловну.

Директор А. В. Василенок